
 

 

 

 

Protokół z LVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

w dniu 9 sierpnia 2010 r., godz. 10.00 

sala konferencyjna Urzędu Miejskiego. 

 

 

1. Otwarcie LV sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Michał Sutyła informując, iż sesja nadzwyczajna 

została zwołana na wniosek Burmistrza, zawiadomienie stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził wymagane kworum, nieobecni 

radni: Adam Jakubowski, Beata Kiryluk, Andrzej Kościukiewicz, Teresa Purgal.  

Przewodniczący powitał również zaproszonych gości, którzy uczestniczą w sesji w związku z 

punktem dotyczącym: informacja regionalnych władz sanitarnych na temat prawdopodobnych 

źródeł zanieczyszczeń kąpielisk w Zatoce Pomorskiej. Na sesję przybyli w tym celu:  Antoni 

Skrzypczak, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Marek Tam, reprezentujący 

Inspektora Morskiego, Paweł Czapkin Starosta Powiatowy, Janusz Żmurkiewicz, Prezydent 

Świnoujścia, Zbigniew Kolanek, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Zbigniew 

Pomieczyński, Przewodniczący Rady Świnoujścia, Pan Wojcieszak Sekretarz Urzędu w 

Świnoujściu. 

 

Stan radych na sesji  10 osób, lista obecności stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Do zaproponowanego przez Burmistrza porządku sesji nadzwyczajnej  nie zgłoszono żadnych 

uwag.  

Porządek stanowi zał. Nr  3 do protokołu. 

 

--------------------- na sesję przebył radny Piotr Wójcik, stan radnych 11 osób------------------- 

  

3. Informacja regionalnych władz sanitarnych na temat prawdopodobnych źródeł 

zanieczyszczeń kąpielisk w Zatoce Pomorskiej.  

 

Pan Antoni Skrzypczak jako pierwszy zabrał głos w dyskusji, wyjaśniając źródła zakażenia 

wód Zatoki Pomorskiej poinformował, że inspekcja sanitarna jest zobowiązana zarządzeniem 

z 2002 r., co  dyrektywą unijną z 2007 roku zostało utrzymane  w mocy do respektowania 

wskazanych zanieczyszczeń. Wyjaśnił jakie są bakterie, które wpływają na zanieczyszczenie  

wody i  dyskwalifikują wodę do kąpieli. Inspektor omówił objawy chorobowe, które są 

związane z zakażeniem się tymi bakteriami, co jest jedynie możliwe przy uszkodzeniu skóry. 

Narażeni są  na to osoby starsze oraz jedynie w momencie przedostania się bakterii  do 

organizmu. Dlatego tak ważne jest, aby po wyjściu z wody spłukać się, wówczas nie będzie 

żadnych skutków ubocznych. 

Pan Skrzypczak  uważa, że zanieczyszczenie wód zatoki było wynikiem skutków fali 

powodziowej, nie jest to niczyja wina, jest to losowy przypadek w żaden sposób niezwiązany 

z gospodarką komunalną. Podkreślił w swojej wypowiedzi, że nie stwierdzono w 

przedmiotowym zanieczyszczeniu żadnego ludzkiego czynnika, tj. paciorkowca czy e-coli. 
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W Międzyzdrojach przez cały czas była dobra sytuacja na całej długości plaży, aż do 12.08 

kiedy pojawiły się pewne wahnięcia, badania zostały potwierdzone przez inne niezależne 

stacje. Decyzja o zamknięciu kąpieliska została wydana 6.08 na odcinku ul. Rybackiej do 

Lubiewa. Decyzja jest nadal utrzymana. Wygląda na to, że fala z zachodu idzie na 

Międzyzdroje. Zapewnił jednak, że plaża będzie monitorowana codziennie i codziennie będą 

robione badania.  

Pan Skrzypczak odpowiadając na pytania radnych Kazimierza Drzewieckiego i Romana 

Pawłowskiego omówił inne kąpieliska, gdzie są aktualnie robione pomiary, niektóre z tych 

kąpielisk są już niestety zamknięta. 

Radny Rafał Wolny zapytał o ustalenia unijne. Pan Skrzypczak przytoczył  

Rozporządzenie Ministra Zdrowia, które  obliguje nas do przestrzegania takich przepisów. 

Wie o tym, że w Niemczech nie ma zakazu kąpieli. Normy europejskie mówią to samo, 

chodzi jedynie o to, czy Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 2002  nadał obowiązuje, a nas 

ono obowiązuje. 

 Głos zabrał zaproszony na posiedzenie Dyrektor Zbigniew Kolanek Państwowoy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świnoujściu,  który ustosunkował się do wypowiedzi 

swojego poprzednika. Osobiście uważa, że spływające Odrą zanieczyszczenia należy brać 

pod uwagę, ale na podstawie dotychczasowych doświadczeń wynika, że to nie jest decydująca 

przyczyna, chodzi raczej o nasze położenie, znajdujemy się na dnie worka Zatoki Pomorskiej. 

W przypadku splotu wydarzeń, jakie miały miejsce, tj. wysoka temperatura, brak frontów 

atmosferycznych, duże ilości kąpiących się ludzi, stwarzają zagrożenie do narastania bakterii 

z grupy coli.  

Dyrektywa z 2006 r. wskazuje państwom UE, że swoje prawodawstwo będą dostosowywać, 

ale jest to tylko dyrektywa. Nasze Ministerstwo Zdrowia być może uważa, że jest to zbyt 

daleko idące. Wprawdzie dochodzi do dziwnych sytuacji, kiedy po stronie polskiej  jest zakaz 

kąpieli, a po stronie niemieckiej można się   kąpać. Dlatego należy wziąć pod uwagę te 

argumenty ponieważ nasza Gmina  żyje z turystyki i dobrze jeśli  wywiąże się dyskusja w 

tym zakresie. Dyrektor wyjaśnił na podstawie zrobionych wyników, dlaczego podjął taką 

drastyczną decyzję odnośnie zamknięciu plaży.   

Podsumowując dyskusję podkreślił fakt, że jest to wynikiem  naturalnych  właściwości 

położenia, jeżeli będzie gorące lato przy dużej ilości kąpiących, wówczas  sytuacja może się 

powtórzyć. Na dzisiaj zostanie podjęta decyzja odnośnie wycofania zakazu kąpieli w 

Świnoujściu, ma nadzieję, że niebawem również w Międzyzdrojach. 

Głos w dyskusji zabrał również Burmistrz, który  uważa, choć nie jest fachowcem,  że to 

nie chodzi o dużą  ilość ludzi kąpiących się w Bałtyku, ale falę popowodziową. Pamiętajmy, 

że po drodze mamy Zalew Szczeciński, który nagromadził wiele nieczystości i dzięki dużej 

temperaturze, nagromadzone bakterie trafiły  z zalewu do zatoki. Na szczęście nie są to 

zanieczyszczenia oglądowe, co już niestety miało miejsce. Gmina wykonała od tego czasu 

wiele pracy, sprawdzono wszystko co było do sprawdzenia, ale nie znaleziono źródła 

zanieczyszczenia. Obiecujące jest natomiast, że zanieczyszczenie przemieszcza się wraz z 

falami i odchodzi  już od nas. Burmistrz podkreślił, że złożyło się na to wiele czynników, w 

tym również to, że Szczecin do niedawna nie miał oczyszczalni i wszystkie nieczystości z 400 

tys. miasta były odprowadzane do Zalewu, do tego  doszły sprawy popowodziowe oraz 

usytuowanie Międzyzdrojów, wszystko to złożyło się na  istniejący stan. Burmistrz  wyraził 

nadzieje, że przepisy te ulegną zmianie, wzorem sąsiada przygranicznego, zdecydowanie 

należy na to wpłynąć. 

Starosta kamieński Paweł Czapkin podziękował za zwołanie sesji tematycznej w 

Międzyzdrojach. Należy podkreślić, że problemy ma również Wolin, ale tym niestety nikt się 

tym szczególnie nie przejmuje, szkoda, że wzorem Międzyzdrojów nie podjęte zostały takie 

działania. Starosta podkreślił wagę  szkoleń, które się odbyły, a w których przedstawiciele 
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Międzyzdrojów uczestniczyli. Dotyczyły one wprowadzanych  od stycznia  nowych dyrektyw 

unijnych dot. organizacji kąpielisk, o czym poinformowała obecna na sesji Pani  Dyr. 

Sanepidu. Niestety obowiązek badania wód kąpieliska będzie należał do  organizatorów, do 

tej pory było to po stronie sanepidu. 

Prezydent Świnoujścia Pan Żmurkiewicz, zabierając głos w dyskusji podkreślił ważność 

czystości wód w miejscowościach turystycznych, jest to bowiem podstawowe źródło naszych 

gminnych dochodów. Osobiście spotkał się w tej sprawie  z przedstawicielami władz 

niemieckich, gdzie dowiedział się,  że po stronie niemieckiej woda nie jest badania tak często 

jak w Polsce. Okazało się, że przyczyną jest różnorodność przepisów, jakimi kierują się 

obydwa państwa. Przepisy zostaną zmodyfikowane w najbliższym czasie. Wiemy o tym 

wszyscy, że zalew to jeden wielki ściek do czasu wybudowania oczyszczalni w Szczecinie,    

i należy się liczyć, że te ścieki wpływały do Bałtyku. W Świnoujściu istnieje 6 punktów 

gastronomicznych na plaży, po przeprowadzonej kontroli nie ma tam żadnych nieczystości, 

gdyż punkty te zostały doprowadzone do  kanalizacji. Prezydent podjął również  kontrolę 

statków wpływających do portu, porównując  ilość dostarczanej wody i odprowadzanych 

ścieków. Okazało się, że  przy 30 m³ wody odbiera się średnio  9 m³  i niestety w każdym 

przypadku jest  taka proporcja, należy sprawdzić  obowiązujące normy w tym zakresie.  

Musimy wyciągnąć jakieś wnioski z zaistniałej sytuacji, powiedział Pan Żmurkiewicz,  

budujemy coraz więcej toalet, ale są to toalety płatne. Aktualnie  trwa dyskusja, aby były to 

toalety bezpłatne, należy zastanowić  się jedynie  jak z tego wybrnąć finansowo. Poza tym 

należy zmniejszyć ilość punktów gastronomicznych na plaży, plaża to nie jest miejsce na 

gastronomię  w takim szerokim zakresie. Umowa powinna opiewać na kilka toalet, nie na 

jedną, tak jak to funkcjonuje dotychczas. Oczywiście nie jest to przyczyna istniejącego stanu, 

ale należy temu przeciwdziałać i robić wszystko, aby wyeliminować istniejące  zjawiska. 

Należy podjąć  działania odnośnie zmiany rozporządzenia i współpracować. 

Przewodniczący  Rady Michał Sutyła dodał, że Gmina zrobiła wszystko można było 

zrobić  celem wyeliminowania czynników zagrażających. Należy sobie postawić pytanie czy 

może wspólnie Gminy powinny wystąpić do ministra celem zmiany istniejących przepisów.  

Przewodniczący podziękował wszystkim przybyłym na sesję gością i zarządził 10 

minutową  przerwę.  

 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady sesji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2010. 

 

Zagadnienie przedstawił Burmistrz informując, że propozycja związana jest z zadaniami, 

które wyniknęły  w ostatnim czasie, chodzi o to, że w przetargu zabrakło nam 300 tys. zł, na 

budowę muru oporowego od strony WPN. Kolejna sprawa to koszty związane z halą 

sportową na  doposażenie oraz zakupy, które są niezbędne do funkcjonowania hali, która 

znajdzie się w trwałym zarządzie szkoły. Kolejna prośba to dwa wydatki, o które dodatkowo 

Burmistrz się zwrócił, chodzi o  31 tys. zł z przeznaczeniem na  remont istniejącego dojazdu 

do hali (parking ul. Leśna).  Wykonawca wykonana zadanie  w ramach własnych środków, 

Gmina zakupi jedynie materiał. Wpłynął również wniosek o dofinansowanie działań policji , 

wniosek opiewa na kwotę 42 tys. zł., choć nie ze wszystkimi wydatkami się identyfikujemy, 

powiedział Burmistrz, oddając głos Komendantowi Powiatowemu Policji Mariuszowi Klarze, 

który  uzasadnił swój wniosek. Chodzi nie tylko o sezon letni, lipiec i sierpień. Policjanci 

kosztem swoich urlopów pracują w tym okresie, ale wykorzystując te urlopy nie można 

dopuścić do  zrobienia się  luki. Wrzesień jest jeszcze dobrym okresem wczasowym, należy 

zapewnić  obstawę policji. Policja wymaga również wyposażenia jeśli chodzi o nieetatową 
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grupę wsparcia przy Komendzie Wojewódzkiej, która obsługuje cały teren 

zachodniopomorski ( chodzi o zakup kasków  i  rękawic itp.) Policjanci z tej grupy pojawiają 

się tam, gdzie istnieje duże zagrożenie).  Sprzęt transportowy wymaga również bieżącej  

naprawy i wymiany  części samochodowych wobec wynikających problemów. Doposażenie 

komisariatu policji w drukarki i  kserokopiarki wymagają również  uzupełnienia. 

Zaplanowanych zostało 100 dodatkowych służb, a  zaplanowana kwota  została już 

wykorzystana.  

Radny Kazimierz Drzewiecki wyraził wątpliwości odnośnie pewnych oczekiwań 

wskazanych przez komendanta, Gmina powinna pomagać w takim zakresie w jakim Gmina 

korzysta. 

Komendant wyjaśnił, że pewne rzeczy się przekładają na wszystkie Gminy i są to koszty 

trudne do oszacowani bowiem  pewna grupa działa na terenie całego powiatu, w zależności 

od zapotrzebowania.  

Przewodniczący Rady Michał Sutyła nawiązał do potrzeby wzmocnienia sił 

mundurowych, takie są odczucia społeczne, zapytał  czy jest taka możliwość, aby zapewnić 

dodatkowe siły wsparcia, gdyż Rośnie niepokój mieszkańców jeśli chodzi o bezpieczeństwo,  

szczególnie w godzinach nocnych. 

Komendant poinformował, że zapewni pewną ilość policjantów dodatkowo, jeśli będą 

przyznane  środki, będzie zapewniona obsługa policyjna w sierpniu i wrześniu. 

Radny Roman Pawłowski rozumie potrzeby policji, zwrócił uwagę, że na ul. Żwirowej 

dochodzi do uciążliwości związanych z wyścigami kładów, należy interweniować w tej 

sprawie. 

 

Radny Kazimierz Drzewiecki przypomniał, że zawsze wspieramy policję, ale tym razem 

uważa, że  kwota jest bardzo wysoka. 

Zdaniem Burmistrza  kwota jest faktycznie za  wysoka, ale zdajemy sobie sprawę z dość 

niepokojących zjawisk Wyraził jednak wątpliwości do niektórych zapisów wniosku, dlatego 

zwrócił się do Rady o przeprowadzenie głosowania nad poszczególnymi zapisami wniosku. 

Osobiście Burmistrz nie widzi potrzeby wydatkowania środków na  wyposażenie, podobnie 

jak na  grupę wsparcia. Pozostałe, wskazane we wniosku  wydatki są uzasadnione. Chociaż 

ostatecznie to Rada się wypowie. 

Przewodniczący Rady zaproponował następujące zmiany we wniosku: zamiast 5 tys. 

proponuje 2 tys. zł., naprawa sprzętu, proponuje wykreślić ten wydatek, zakup wyposażenia 

do komendy proponuje 5 tys. zł., zakup paliwa i płatne służby, to wydatek bezdyskusyjny. 

Zatem wyjdziemy na kwotę 30 tys. zł, powiedział Przewodniczący RM. 

Komendant Policji powiedział, iż  paliwo, płatne służby i sprzęt transportowy, to są 

priorytety, i tak prosi je potraktować. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie następujące wydatki: 

Naprawa sprzętu transportowego 4 000  zł; za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych, 

wstrzymała się 1 osoba. 

Zakup wyposażenia do Komisariatu Policji w Międzyzdrojach – 5 000 zł; za przyjęciem 10 

radnych, przeciwko 1 osoba. 

Zakup paliwa – 8000 zł.; za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych. 

Rekompensata pieniężna za czas służby przekraczający normę – 15 000 zł;  za przyjęciem 

opowiedziało się 11 radnych. Łącznie jest to kwota 32 000 zł. Źródłem finansowania będą 

odsetki z obligacji, gdyż na razie są to oszczędności.  

Przewodniczący odczytał również kolejny wniosek KS „Fala” na kwotę 10 000 zł  na 

transport dzieci oraz nagrody podczas turniejów. 
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie możemy inaczej przekazać środków jak w formie dotacji. 

Wiąże nas tutaj kwota konkursowa, taką wypowiedź potwierdził obecny na sesji mecenas. 

Należy jedynie znaleźć sposób, jak to załatwić formalnie.  

Zdaniem Burmistrza, zagadnienie to należy przenieść na  sesję 26 sierpnia 2010 r., Burmistrz 

zobowiązał się załatwić tę sprawę  ponieważ dysponuje również takim samym wnioskiem. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Roman Pawłowski, wyraził wątpliwość odnośnie kwoty 2 000 zł na telefon 

komórkowy  oraz 7 tys. i 39  tys. zł. w odniesieniu do kosztów na hale sportową. Burmistrz 

zobowiązał się, że sprawdzi te wydatek, które  zaistniały w wyniku wniosku dyrektora szkoły, 

są to na szczęście znaczone środki i będziemy mieli do nich wgląd na każdym etapie. 

Radny Roman Pawłowski  poprosił o załączenie specyfikacji  zakupów. 

 

Radny Jan Burzyński zapytał o wydatek przeznaczony na MTBS. 

Pani Skarbnik omówiła również wniosek UKS Chrobry odnośnie zakupu stołów do tenisa, 

gdyż  stoły, którymi dysponujemy nie  są certyfikowane. 

 

Przewodniczący w oczekiwaniu na Panią Edytę  Konarzewską przedstawił korespondencję : 

1. Pismo Wiceprzewodniczącego RM Romana Pawłowskiego odnośnie rozbieżności w 

podjętej uchwale dot. porozumienia międzygminnego oraz odpowiedź wojewody w tej 

sprawie, który nie widzi wskazań do stwierdzenia nieważności w przedmiotowej 

uchwale.  

2. Pismo Marcina Marca odnośnie obniżenia stawki dzierżawy. Pani Konarzewska 

poinformowała, że została przygotowana odpowiedź w tej sprawie. Czynsz został 

skorygowany o możliwe obniżki. 

3. Urząd Morski w Szczecinie zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej odnośnie granic 

pasa ochronnego, sprawa zostanie przedłożona na najbliższe obrady  sesji Rady 

Miejskiej w drodze uchwały. 

 

Pani Edyta Konarzewska odpowiedziała na pytanie, gdzie jest zlokalizowane stanowisko do 

gromadzenia nieczystości, chodzi o nieruchomość  pomiędzy Kolejową a Norwida. 

  

Pani Agnieszka Francukiewicz zaproponowała autopoprawki„zapis  w paragrafie 2 ust. 1 

dział 600 rozdz. 616 paragraf 60050 – wydatki inwestycyjne – remont drogi dojazdowej do 

hali sportowej – 31 000 zł. 

Wprowadzamy w paragrafie 2 ust. 1 dział 754 rozdz. 75405 paragraf 3000 – wpłaty jednostek 

na fundusz zbiorowy, zakup paliwa 8 000 zł, rekompensaty pieniężne za czas służby 15 000 zł. 

W paragrafie 2 ust. 1 dział 754 rozdz. 75405 paragraf 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

do komisariatu 5 000 zł. 

W paragrafie 2 ust. 1 dział 754 rozdz. 75405 paragraf 4270 zakup usług remontowych, 

naprawa sprzętu transportowego 4 000 zł. 

W wyniku zmian w paragrafie 2 ust. 1 kwota wydatków ogółem zwiększyła się o 63 tys. zł i 

wynosi 654 675 zł. 

Kolejna zmiana w paragrafie 2 ust. 2, zmniejszenie wydatków w dziale 600 rozdz. 616 w 

paragrafie  427006 zakup usług remontowych – remonty chodników w mieście i sołectwie 31 

tys. zł oraz zmieniamy kwotę w dziale 757 w rozdz.75702 w paragrafie 81107 odsetki od 

samorządowych papierów wartościowych obligacje 7 mln zł zwiększamy o 32 tys. zł. w 

wyniku zmian kwota zwiększa się  i wynosi 839 121 zł. 

 

Na pytanie radnego Janusza Piłata, czy zdjęcie tych środków nie wpłynie na remont 

chodników, Pani Francukiewicz odpowiedziała, że nie ma to takiego przełożenia. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzone autopoprawki, za przyjęciem 

opowiedziało się 11 radnych.  

Całość uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami poddano pod głosowanie, za 

przyjęciem opowiedziało się  11 radnych jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr LVI/580/10 stanowi zał. Nr 4 i 5 do protokołu. 

 

Na wniosek Burmistrza, Przewodniczący  zarządził 10 min. przerwę          

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady sesji  

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/67/07 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 5 kwietnia 2007 w sprawie przyjęcia statutu Celowego 

Związku Gmin R-XXI. 

 

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Leszkowi Doroszowi, który jako delegat Związku 

Gmin R-XXI poinformował, że będąc  na ostatnim Zgromadzeniu dowiedział się, że 

proponowane są zmiany do statutu niezbędne do aplikowania  po środki europejskie, co nie 

jest to chyba jednak do końca prawdą. Niektóre zapisy statutu  mogą budzić  pewne 

wątpliwości, zwłaszcza paragraf 5, gdzie ceduje się na Zarząd  wiele własnych uprawnień dot. 

gospodarki odpadami. Osobiście wyrażał wątpliwości, aby przypisywać to  spółce, która 

będzie decydowała o gospodarce odpadami. Zapisy takie mogą spowodować, że będziemy 

otrzymywali faktury do podpisania, nie znając żadnych szczegółów, w tym kosztów jakie 

będą spoczywały na mieszkańcach. Burmistrz wyraził  wątpliwości w tym zakresie. Poprosił 

o to, aby Pan Maksymowicz, delegat z Wolina wypowiedział się w tej sprawie. 

 

Zdaniem Przewodniczącego dosyć zachowawcze stanowisko Rady w Wolinie nie jest chyba 

zadawalających wyjściem. 

Przewodniczący oddał głos Panu Eugeniuszowi Maksymowiczowi, który powiedział, że  wg 

jego wiedzy uchwała ta nie powinna być podjęta przez Radę Miejską, gdyż jest to próba 

wydarcia kompetencji organowi stanowiącemu, tak można to odczytać.  Jest to wielkie 

ryzyko, choć z pozoru zgodne z prawem. Przekażemy bowiem strategiczne kompetencje w 

ręce Zarządu. Nigdzie w statucie  nie jest  wpisane szczegółowo zadanie dot. realizacji 

programu gospodarowania odpadami.  

Burmistrz dodał, iż może się okazać, że jeżeli  finansowanie jest na niższym poziomie niż 84 

% to zarząd zwróci się do delegatów z propozycją, aby Gminy przewidziały u siebie takie 

środki na gospodarowanie odpadami w Słajsinie,  po 1 mln zł. Jeśli Gminy nie znajdą źródła 

finansowania, a  będą to środki z funduszu spójności to  amortyzacja wejdzie w cenę, a wzrost 

cen na wywóz nieczystości może być drastyczny, przy założeniu  czarnego scenariusza. 

Istnieją zatem pewne zagrożenia i dlatego uprawnień Rady nie można przekładać na kogoś, 

czyj wpływ będzie tylko iluzoryczny. Burmistrz uważa, że nie należy podejmować dzisiaj 

decyzji, wstrzymując się do momentu zapoznania ze statutem i przedyskutowania zagadnienia   

w ramach  komisji. Zastrzeżenia należy wyartykułować i wnieść do statutu takie zmiany,  

które umożliwią nam wgląd na każdym etapie. 

 

Radny Kazimierz Drzewiecki  zapytał o konsekwencje wystąpienia kilku gmin                         

i pozostawienia problemu. 

Burmistrz uważa, że musimy mieć alternatywę, aby z dnia na dzień nie znaleźć się w sytuacji 

podbramkowej. Należy rozważyć, czy nie należy podejść do komercyjnego przedsięwzięcia 

jakim jest  Rymań, chociaż jest oddalony o 10 km, a  cena nieczystości  jest wyższa. Należy  
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podjąć  rozmowy, szczególnie, że wywóz do Włodarka jest sprawą  dyskusyjną. Sytuacja jest 

trudna, ale dyskusje się  nadal toczą. 

Jest alternatywa powiedział Pan Maksymowicz, chodzi o Recław, choć jest to alternatywa 

drugoplanowa – dodał Burmistrz, poza tym najpierw musi wypowiedzieć się Wolin w tej 

sprawie. Na już jest Rymań, który przyjmuje śmieci komercyjnie, ale bez ryzyka o drastyczny 

wzrost cen. 

 

Przewodniczący Rady Michał Sutyła  nawiązał do paragrafu 5 statutu Gmin R-XXI, to 

Związek będzie realizował plan gospodarki odpadami, w tym celu wybuduje zakład .  

Mecenas wyjaśnił, że ustawa o ochronie środowiska nakłada na organ wykonawczy Gminy   

realizowanie ekologii Gminy, sporządzenia gminnego planu ochrony środowiska 

uwzględniającego pewne cele. Częścią planu jest gminny plan gospodarki odpadami. Nie 

przenosimy w żaden sposób kompetencji na związek do uchwalenia tego planu. Uchwała 

posługuje się słowem realizacja, a nie uchwalanie. Wątpliwości dotyczą statutu jako całości, 

zatem kancelaria może przedstawić taką opinię Burmistrzowi na piśmie. 

 

Radny Wiesław Kotwica  zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do dalszych 

prac komisji.  

Wniosek radnego został poddany pod głosowanie, za wnioskiem opowiedziało się 8 radnych 

obecny na posiedzeniu. Projekt uchwały został przesłany do dalszych prac komisji. 

 

6. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. 

 

Kontynuacja przedstawiania bieżącej korespondencji. 

Przewodniczący przekazał podziękowania, złożone  na ręce Radnej Teresy Purgal, która była autorką 

pomysłu,  za pomoc w organizacji kolonii dla dzieci z  terenów popowodziowych Gminy Cisek, 

Przewodniczący Rady odczytał podziękowania. 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od przedstawicieli ogrodów działkowych, 

będące  podziękowaniem za zorganizowanie sesji tematycznej w przedmiocie ogrodów działkowych  

oraz włączenie się w te sprawy. 

Wpłynęło również pismo Stowarzyszenia Bursztynek, odnośnie niepokojących faktów 

Zarządu  komisarycznego. 

Burmistrz spotkał się ze Stowarzyszeniem i są tam niepokojące sygnały odnośnie decyzji 

niekorzystnych dla naszej Gminy. Nie jest to zamach Gminy na ogrody działkowe i  naszych 

mieszkańców, zaapelował Burmistrz, chcemy jednak aby tereny te były w gestii gminy i aby Gmina 

miała na nie wpływ. Nie może pozwolić na to, aby ktoś sobie uzurpował prawo do naszych terenów 

gminnych. Burmistrz zwrócił się z prośbą o  poświęcenie  czasu temu tematowi podczas spotkań 

komisji Rady, szczególnie, że sprawa oprze się o sprawy procesowe w sądzie.  

Przewodniczący Rady podzielił pogląd Burmistrza uważa, że na pewno stanowisko takie znajdzie 

poparcie Rady, która solidaryzuje się  z taką propozycją. 

Pismo odnośnie uszczegółowienia wniosku komisji dot. zamieszczania tabliczek informacyjnych, 

zostało przekazane  do komisji SKiS. 

Jan Burzyński wnioskuje o rozszerzenie składu komisji mieszkaniowej o dwie  dodatkowe osoby. 

Pismo zostanie rozpatrzone przez komisję SKiS. 

 Radny Janusz Piłat nawiązał do  plagi komarów informując, że będą dodatkowe opryski. 

 

7. Zakończenie sesji.  

 

Przewodniczący po wyczerpaniu porządkiem sesji, zamknął obrady LVI nadzwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej w Międzyzdrojach. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: 

M.Nurkowska  
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